

Consultas Realizadas

Licitación 420848 - SERVICIO DE PROVISION DE INTERNET POR FIBRA OPTICA Y LTE PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE CONCEPCIÓN Y JUZGADOS DE PAZ DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL DE CONCEPCIÓN-PLURIANUAL

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
Favor indicar las coordenadas donde se requieren los servicios		
<ul style="list-style-type: none">• Palacio de Justicia de Concepción: 50MB• Juzgado de Paz Horqueta: 30MB• Juzgado de Paz Yby Yau: 30MB• Juzgado de Paz Vallemí: 30MB		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Estas son las coordenadas de los lugares mencionados:		
Concepción -23.405501, -57.444872		
Horqueta -23.344002, -57.048847		
Yby Yau -22.960618, -56.543427		
Vallemí -22.153479, -57.955894		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
En uno de los ítems (SERVICIO DE INTERNET 4G LTE FIJO) Provisión de ONCE (8) dispositivos Router LTE (FIJO) para conexión inalámbrica o por Rj45 a la computadora? Mencionan la palabra ONCE pero entre paréntesis se visualiza el numero (8), favor aclarar la misma		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2022
SE ACLARA QUE DEBE SER OCHO (8).		

Consulta 3 - CONSULTA CAPACIDAD SERVICIO LTE FIJO

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del PBC - SERVICIO DE INTERNET 4G LTE FIJO, solicita Servicio de Internet 4G LTE Fijo de 6~12 Mbps con capacidad mínima de transferencia mensual de 20GB. (ACUMULABLE). Podría admitirse el omitir que los planes de datos no sean acumulables teniendo en cuenta que la naturaleza del servicio es ajeno a planes de telefonía que si incluyen generalmente esa capacidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2022
QUE SEAN ACUMULABLES, PUEDE SER OPCIONAL U OMITIRSE.		

Consulta 4 - CONSULTA CAPACIDAD SERVICIO INTERNET MOVIL

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del PBC - Internet Móvil 4G LTE solicita Servicio de Internet Móvil Wifi 4G LTE de 6~12 Mbps con capacidad de ancho de banda mínima y transferencia mensual mínima de 20GB. (ACUMULABLE). Podría admitirse el omitir que los planes de datos no sean acumulables teniendo en cuenta que la naturaleza del servicio es ajeno a planes de telefonía que si incluyen generalmente esa capacidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2022
QUE SEAN ACUMULABLES, PUEDE SER OPCIONAL U OMITIRSE.		